
 

 

Città di Alessandria 
Provincia di Alessandria 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SERVIZIO AUTONOMO GARE, APPALTI E CONTRATTI 

 

 

 

N. generale 2244 del 15/11/2021 

 

 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA TECNICA SUGLI ARCHIVI ROTANTI IN 

DOTAZIONE AI SERVIZI DEMOGRAFICI  ANNI 2022 E 2023. DETERMINA A 

CONTRARRE CON PRENOTAZIONE IMPEGNI DI SPESA 

 

 

 

 

 

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 16/11/2021 al 01/12/2021. 

 

 

 



Determinazione N. 2244 del 15/11/2021 

 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 

 

Servizio Autonomo Gare, Appalti e Contratti 

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA TECNICA SUGLI ARCHIVI ROTANTI IN 

DOTAZIONE AI SERVIZI DEMOGRAFICI  ANNI 2022 E 2023. DETERMINA A 

CONTRARRE CON PRENOTAZIONE IMPEGNI DI SPESA 

 

 

IL RESPONSABILE IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

Premesso che, i Servizi Demografici, per lo svolgimento delle proprie attività istituzionali, hanno in 

dotazione archivi rotanti quali n. 2 elettroarchivi Kardex e n. 6 elettroschedari Minor 2000 Bertello, i 

quali non essendo più coperti da garanzia, necessitano annualmente di interventi periodici di 

manutenzione ordinaria e straordinaria, al fini di evitare rischi in materia di sicurezza degli ambienti di 

lavoro ed eventuali malfunzionamenti che potrebbero incidere in misura negativa sulle prestazioni in 

carico agli Uffici nei quali sono in uso; 

 

Preso atto che, con determinazione dirigenziale n. 3916/388 in data 31/10/2019, è stato affidato il 

servizio di manutenzione ed assistenza tecnica per le apparecchiature di cui sopra, per gli anni 2020-

2021 a favore della Ditta Eda System S.r.l., per l’importo complessivo di euro 3.245,20 (I.V.A. inclusa); 

 

che  tale contratto è in scadenza il prossimo 31 dicembre 2021; 

Dato atto che: 

 gli interventi di cui sopra sono da considerarsi necessari ed essenziali per dare continuità ed 

efficienza agli uffici presso i quali le stesse sono dislocate; 

 data la specificità degli interventi da eseguirsi è necessario dover ricorrere a Ditta specializzata nel 

settore, in grado di assicurare sia il servizio di manutenzione ordinaria programmata su base 

semestrale (2 visite annuali), sia in tempi brevi, su chiamata, anche gli interventi straordinari, ossia 

tutte le attività, non prevedibili, che possono rendersi necessarie per garantire il corretto 

funzionamento dell’impianto; 

che occorre pertanto procedere all’individuazione di un nuovo operatore interessato a contrattare con 

l’Amministrazione per lo svolgimento dei suddetti servizi di assistenza tecnica, manutenzione e riparazione; 

 

Considerato che, in riferimento a quanto sopra, il Servizio Autonomo Gare, Appalti e Contratti ha verificato 

che: 

- sulla base degli interventi effettuati negli anni pregressi, il costo stimato delle prestazioni è pari a 

circa euro 1.500,00 euro all’anno (I.V.A. esclusa); 

- il servizio non rientra tra quelli per i quali è previsto l’obbligo di approvvigionamento attraverso le 

convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip  S.p.A. e dalle centrali di 

committenza regionali a norma dell’art. 1, commi 7 e 9, del D.L. n. 95/2012, convertito nella L. n. 

135/2012, e dell’art. 1, commi 512-517, della L. n. 208/2015 e s.m. e i.;  

- non sono presenti convenzioni o accordi quadro stipulati da Consip o dalla Società di Committenza 

Regione Piemonte SpA (SCR – Piemonte SpA) in applicazione dell’art. 26, comma 1, della L. n. 

488/1999 e dell’art. 1, comma 449, della L. n. 296/2006, i cui parametri qualità prezzo debbano 

esser utilizzati come riferimento e limite massimo per l’Amministrazione; 



Determinazione N. 2244 del 15/11/2021 

- l’importo dell’affidamento è inferiore a 40.000,00 euro ed è, quindi, possibile procedere 

direttamente e autonomamente ai sensi dell’art. 37, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, mediante 

affidamento diretto a norma dell’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76/2020, c.d. “Decreto 

Semplificazioni”, convertito con modificazioni nella L. n. 120/2020, come successivamente 

modificato dal D.L. 77/2021, convertito nella L. n. 108/2021; 

che a norma dell’art. 31 del D.Lgs. 50, delle Linee guida n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 

approvate dal Consiglio dell’ANAC con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate al D.Lgs. 56 

del 19/4/2017 con deliberazione del medesimo Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017 e del D.M. 7 marzo 

2018, n. 49, il RUP della presente procedura è la Dott.ssa D’Oca Mariagrazia responsabile in PO del Servizio 

Autonomo Appalti, Gare e Contratti la quale ha deciso di procedere all’affidamento del servizio per un 

biennio previo espletamento di apposita indagine di mercato; 

che la procedura sarà effettuata mediante la pubblicazione di apposito Avviso Pubblico sulla Piattaforma 

digitale per la gestione dell'Elenco Fornitori e delle Gare Telematiche del Comune di Alessandria, accessibile 

all'indirizzo: https://alessandria.acquistitelematici.it, nei modi e nei termini di cui al documento allegato 

alla presente determinazione quale sua parte integrante e sostanziale, e sarà aperta a tutti gli operatori 

economici che ne faranno richiesta, se in possesso dei requisiti ivi indicati; 

che le manifestazioni di interesse, pervenute a fronte della pubblicazione del suddetto Avviso, saranno 

oggetto di valutazione da parte del RUP sulla base dei criteri indicati nell’Avviso medesimo; 

 

che, qualora in esito alla valutazione di cui sopra, sarà possibile individuare un operatore economico cui 

affidare l’espletamento del servizio in oggetto si procederà a norma dell’art. 32, comma 2 e dell’art. 1, 

comma 2, lettera a) del D.lgs.76 del 16.7.2020 convertito nella L. 120 dell’11.9.2020 e modificato dall’art. 

51, comma 1, lett. a), n. 2.1), D.L. 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla L. 29 luglio 

2021 n. 108; 

 

che ai sensi del combinato disposto dell’articolo 32, comma 2, del Codice degli appalti e dell’articolo 192 

del T.U.EE.LL., si può dar atto che:   

 l’oggetto e fine di pubblico interesse che con il contratto si intende perseguire è: la fornitura per gli 

anni 2022-2023 del servizio di manutenzione e assistenza tecnica sugli archivi rotanti in dotazione ai  

Servizi Demografici e precisamente n. 2 elettroarchivi Kardex e n. 6 elettroschedari Minor 2000 

Bertello; 

 l’ammontare complessivo presunto dell’affidamento, stimato ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m. e i., è di euro 3.000,00 al netto dell’I.V.A. di legge; 

 la modalità di scelta del contraente adottata è la procedura di affidamento diretto a norma dell’art. 

32, comma 2 e dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.lgs.76/2020 convertito nella L. 120/2020 e 

modificato dal D.L. 77/2021, convertito, con modificazioni, nella L. 108/2021, previa valutazione di 

preventivi di spesa individuati sulla base di apposita indagine di mercato; 

Ritenuto che, per le motivazioni in premessa esplicitate, si possa: 

1. dare avvio ai sensi della Linea Guida n. 4 dell’ANAC, approvata dal Consiglio dell’Autorità con 

delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, aggiornata al D.Lgs. n. 56/2017 con delibera del Consiglio n. 

206 del 1 marzo 2018, al punto 3.6 ed aggiornata al c.d. decreto “sblocca cantieri” con 

deliberazione n. 636 del 10 luglio 2019, dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, alla 

procedura per l’affidamento per gli anni 2022-2023 del servizio di manutenzione e assistenza 

tecnica sugli archivi rotanti in dotazione ai  Servizi Demografici e precisamente n. 2 elettroarchivi 

Kardex e n. 6 elettroschedari Minor 2000 Bertello; 

2. dare atto che la procedura è descritta nell’Avviso Pubblico, documento che si approva con il 

presente atto, unitamente ai relativi allegati; 

3. dare atto che qualora in esito alla procedura di cui sopra sarà possibile individuare un operatore 

economico si procederà all’affidamento del servizio in oggetto a norma dell’art. 32, comma 2 e 

dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.lgs.76 del 16.7.2020 convertito nella L. 120 dell’11.9.2020 e 

modificato dall’art. 51, comma 1, lett. a), n. 2.1), D.L. 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con 

modificazioni, dalla L. 29 luglio 2021 n. 108; 

4. dare atto che il valore complessivo presunto dell’affidamento, stimato ai sensi dell’art. 35 del 



Determinazione N. 2244 del 15/11/2021 

Codice, è pari a euro 3.000,00 (al netto dell’I.V.A. di legge); 

5. procedere, a norma dell’art. 183, comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i., alla prenotazione di 

appositi impegni di spesa per gli oneri conseguenti all’affidamento del servizio, presumibilmente 

pari ad euro 3.660,00 (I.V.A. inclusa), sul pertinente capitolo 101030329 “Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di macchine ed attrezzature diverse” del Bilancio di Previsione 2021-2023, codice piano 

dei conti finanziario U. 1.03.02.09.004, sul quale è presente apposito stanziamento, nei termini di 

seguito precisati: 

 euro 1.830,00 a carico dell’Esercizio Finanziario 2022 

 euro 1.830,00 a carico dell’Esercizio Finanziario 2023; 

6. dare atto che gli impegni saranno esigibili negli anni 2022 e 2023; 

7. dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile di cui agli articoli 153, comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i., 32 comma 5 e 45 del 

vigente Regolamento di Contabilità comunale, attestante la copertura finanziaria dell’atto stesso da 

parte del Direttore contabile; 

Visti:  

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m. e i.; 

- il D.L. 76/2020, c.d. “Decreto Semplificazioni”, convertito con modificazioni nella L. n. 120/2020, 

come modificato dal D.l. n. 77/2021, convertito nella L. n. 108/2021; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i.; 

- il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81, ed in particolare l’articolo 26, comma 3 bis; 

- l’art. 3, comma 8, della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m. e i., in base al quale le parti contraenti 

assumeranno gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari derivanti dal contratto;il D.Lgs. n. 

118/2011 che al Titolo I disciplina il processo di riforma della contabilità pubblica, denominato 

“Armonizzazione contabile”, avviato dall'art. 2 della L. n. 196/2009 per le Amministrazioni 

pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali; 

- il D.Lgs. n. 126/2014 – disposizioni integrative e correttive del D.lgs. n. 118/2011, recante 

disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle 

Regioni, Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 42/2009; 

- il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 156, in data 

22.12.2014, ad oggetto “D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. Approvazione del nuovo 

Regolamento di Contabilità della Città di Alessandria”, e in particolare l’articolo 32; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 16 maggio 2019 ad oggetto:"Deliberazione 

Sezione di Controllo della Corte dei Conti Piemonte n. 14/2019/SRCPIE/PRSE del 05/02/2019 - 

ricorso alla procedura di riequilibrio finanziario pluriennale ai sensi degli artt. 243 bis e seguenti del 

D.Lgs. 267/2000 s.m. e i."; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 102 in data 7/08/2019 ad oggetto Art.243bis del D.lgs. 

18 agosto 2000 n. 267 e s.m. e i. Approvazione del Piano di riequilibrio finanziario pluriennale”;  

- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 10/3/2021 di approvazione Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) 2021 – 2023; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 28/04/2021 avente a oggetto: “Delibera di Giunta 

Comunale n. 79 del 01/04/2021: artt. 151 e 170  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m. e i. – Nota 

di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2021-2023”  

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 29/04/2021 avente ad oggetto: “Delibera di 

Giunta Comunale n. 82 del 01/04/2021 - art. 151 del d.lgs. 18 agosto 2000 e successive 

modificazioni ed integrazioni. Bilancio di previsione finanziario 2021/2023 e relativi allegati”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 18/05/2021 ad oggetto: “Piano della 

performance 2021/2023. P.E.G. 2021/2023. Parte contabile. Approvazione” contenente in allegato 

il P.E.G. 2021/2023 parte contabile; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 75 del 10/08/2021 ad oggetto: "delibera di g.c. n. 179 del 

29/07/2021: art.175, comma 8 del d.lgs.267/2000 e s.m.i. - variazione di assestamento generale al 

bilancio di previsione 2021-2023"; 

In forza: 



Determinazione N. 2244 del 15/11/2021 

- degli artt. 5 e 24 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi approvato con delibera G.C. 

n. 49 del 28/02/2013 e da ultimo modificato con delibera della Giunta Comunale n. 95 del 

21/05/2020; 

- dell'art. 3 del Regolamento disciplinante l'area delle posizioni organizzative, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 191 del 26/07/2018 e modificato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 95 del 21/05/2020; 

- della deliberazione della Giunta Comunale n. 333 del 12/12/2019, di istituzione del Servizio 

Autonomo Gare, Appalti e Contratti e della deliberazione n. 26 del 11 febbraio 2021, di attribuzione 

delle funzioni al Servizio; 

- della determinazione dirigenziale n. 92 del 31/01/2020 e n. 517 del 01/04/2021; 

la sottoscritta, Funzionario Responsabile in P.O., dichiarando in ordine al presente provvedimento: 

- di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro interesse 

personale che può essere percepito come una minaccia alla propria imparzialità e indipendenza e di 

non essere in situazione di conflitto di interesse come disciplinata dall’art. 6-bis legge 7 agosto 1990, 

n. 241, art 42 del D.lgs. n. 50/2016 e artt. 6, comma 2, e 7, del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, dal Piano 

Nazionale Anticorruzione e dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione dell’ente approvato 

con deliberazione della Giunta comunale n. 43 del 04/03/2021 e integrato con deliberazione n. 154 

del 17/06/2021; 

- di averlo preventivamente controllato, attestandone, ai sensi dell’art. 147 bis, del D.Lgs. 267/2000 e 

s.m. e i., la regolarità e la correttezza; 

DETERMINA 

sulla base delle considerazioni e per le motivazioni in dettaglio sopra specificate: 

1) DI DARE AVVIO ai sensi della Linea Guida n. 4 dell’ANAC, approvata dal Consiglio dell’Autorità con 

delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, aggiornata al D.Lgs. n. 56/2017 con delibera del Consiglio n. 

206 del 1 marzo 2018, al punto 3.6 ed aggiornata al c.d. decreto “sblocca cantieri” con 

deliberazione n. 636 del 10 luglio 2019, dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 1, alla 

procedura per l’affidamento per gli anni 2022-2023 del servizio di manutenzione e assistenza 

tecnica sugli archivi rotanti in dotazione ai Servizi Demografici e precisamente n. 2 elettroarchivi 

Kardex e n. 6 elettroschedari Minor 2000 Bertello, che verrà espletata mediante pubblicazione di 

un Avviso Pubblico; 

2) DI DARE ATTO che la procedura è descritta nell’Avviso Pubblico, documento che si approva con il 

presente atto, unitamente ai relativi allegati; 

3) DI DARE ATTO che qualora in esito alla procedura di cui sopra sarà possibile individuare un 

operatore economico si procederà all’affidamento del servizio in oggetto a norma dell’art. 32, 

comma 2 e dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.lgs.76 del 16.7.2020 convertito nella L. 120 

dell’11.9.2020 e modificato dall’art. 51, comma 1, lett. a), n. 2.1), D.L. 31 maggio 2021, n. 77, 

convertito, con modificazioni, dalla L. 29 luglio 2021 n. 108; 

4) DI DARE ATTO che il valore complessivo presunto dell’affidamento, stimato ai sensi dell’art. 35 del 

Codice, è pari a euro 3.000,00 (al netto dell’I.V.A. di legge); 

5) DI PRENOTARE a norma dell’art. 183, comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i., appositi impegni 

di spesa per gli oneri conseguenti all’affidamento del servizio, presumibilmente pari ad euro 

3.660,00 (I.V.A. inclusa), sul pertinente capitolo 101030329 “Manutenzione ordinaria e riparazioni 

di macchine ed attrezzature diverse” del Bilancio di Previsione 2021-2023, codice piano dei conti 

finanziario U. 1.03.02.09.004, sul quale è presente apposito stanziamento, nei termini di seguito 

precisati: 

 euro 1.830,00 a carico dell’Esercizio Finanziario 2022 

 euro 1.830,00 a carico dell’Esercizio Finanziario 2023; 

6) DI DARE ATTO che gli impegni saranno esigibili negli anni 2022 e 2023; 

7) DI DARE ATTO che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile di cui agli articoli 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i., 32 comma 5 

e 45 del vigente Regolamento di Contabilità comunale, attestante la copertura finanziaria dell’atto 

stesso da parte del Direttore contabile; 



Determinazione N. 2244 del 15/11/2021 

8) DI DARE ATTO che l’indagine di mercato non costituisce gara pubblica, né proposta contrattuale ed 

è finalizzata ad individuare le soluzioni presenti sul mercato, le relative condizioni praticate e la 

platea dei potenziali affidatari; 

9) DI DARE ATTO che il Comune si riserva la possibilità di sospendere, modificare o annullare, in tutto 

o in parte, il procedimento avviato e di non dar seguito alle successive procedure di affidamento, 

senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa; 

10) DI DARE ATTO che della presente procedura sarà data notizia in ottemperanza agli obblighi di 

pubblicità previsti dall’art. 37 del D.Lgs. n. 313/2013 e art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i.. 

 

 

                                                    Il Funzionario 

                                                    Responsabile in Posizione Organizzativa 

         (D.ssa Mariagrazia D’Oca) 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

D'OCA MARIAGRAZIA in data 15/11/2021



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Servizio Autonomo Gare, Appalti e Contratti nr.2244 del 15/11/2021

12/11/2021Data: Importo: 1.830,00

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA TECNICA SUGLI ARCHIVI ROTANTI IN DOTAZIONE AI SERVIZI
DEMOGRAFICI  ANNI 2022 E 2023. DETERMINA A CONTRARRE CON PRENOTAZIONE IMPEGNI DI SPESA

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.021.367,99
639.756,03

1.830,00
641.586,03
379.781,96Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 10.000,00

4.880,00

1.830,00

6.710,00

Disponibilità residua: 3.290,00

Capitolo: 101030329

Oggetto: Manutenzione ordinaria e riparazioni di macchine e attrezzature diverse.

Progetto:

Servizio Autonomo Gare, appalti e contratti

Provveditorato acquistiResp. servizio:

2022 180/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 180/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 180/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il Presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Stefano Specchia

SIOPE: 1.03.02.09.004 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 ALESSANDRIA li, 15/11/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Servizio Autonomo Gare, Appalti e Contratti nr.2244 del 15/11/2021

12/11/2021Data: Importo: 1.830,00

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA TECNICA SUGLI ARCHIVI ROTANTI IN DOTAZIONE AI SERVIZI
DEMOGRAFICI  ANNI 2022 E 2023. DETERMINA A CONTRARRE CON PRENOTAZIONE IMPEGNI DI SPESA

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.053.400,00
533.551,86

1.830,00
535.381,86
518.018,14Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 10.000,00

4.880,00

1.830,00

6.710,00

Disponibilità residua: 3.290,00

Capitolo: 101030329

Oggetto: Manutenzione ordinaria e riparazioni di macchine e attrezzature diverse.

Progetto:

Servizio Autonomo Gare, appalti e contratti

Provveditorato acquistiResp. servizio:

2023 58/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 58/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 58/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il Presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Stefano Specchia

SIOPE: 1.03.02.09.004 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 ALESSANDRIA li, 15/11/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Specchia Stefano in data 15/11/2021


